conocimiento, conforme a los hechos y no incurre en ninguna omisión que pudiera afectar a su contenido. 

3. MODIFICACIONES AL DOCUMENTO BASE INFORMATIVO DE INCORPORACIÓN 

Con fecha 29 de enero de 2026, el Consejo de Administración de la Sociedad aprobó ampliar el importe 

máximo del Programa de Renta Fija TÉCNICAS REUNIDAS 2025 hasta cuatrocientos veinticinco 

millones de euros (425.000.000 €).  

Con motivo del aumento del Saldo vivo máximo del Programa de Renta Fija TÉCNICAS REUNIDAS 

2025 de trescientos cincuenta millones de euros (350.000.000 €) a cuatrocientos veinticinco millones de 

euros (425.000.000 €), se modifican los apartados 8.3, 8.5 y 8.6 del Documento Base Informativo, los 

cuales quedan redactados como sigue: 

“8.3. Importe nominal máximo 

El Importe nominal máximo del Programa es de cuatrocientos veinticinco millones de euros 

(425.000.000 €) nominales. 

Este importe se entiende como el importe nominal máximo que puede alcanzar en cada momento la 

suma del nominal de los Bonos en circulación que se emitan bajo el Programa y que se incorporen 

al MARF al amparo de este Documento Base Informativo”.

[...]

La información relativa al Código ISIN de los Bonos emitidos con cargo al Programa se incluirá 

en las Condiciones Finales de la correspondiente Emisión incorporada al amparo del Programa. 

Los Bonos tendrán un valor nominal de cien mil euros (100.000 €), por lo que el número máximo 

de Bonos vivos en cada momento no podrá exceder de cuatro mil doscientos cincuenta (4.250)”. 

“8.6. Importe máximo del Programa 

El importe nominal máximo total del Programa es de cuatrocientos veinticinco millones de euros 

(425.000.000€)”. 

4. VIGENCIA DEL RESTO DE TÉRMINOS DEL DOCUMENTO INFORMATIVO DE INCORPORACIÓN 

Las modificaciones del Documento Base Informativo arriba mencionadas no conllevan la modificación de 

ningún otro término del mismo. 

5. PUBLICACIÓN DEL SUPLEMENTO